REQUERIMENTO Nº 00037/2009
Solicita informações sobre a possibilidade da comunidade utilizar área pública localizada no Jd. Conceição.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os moradores do Jardim Conceição carecem de locais onde possam realizar atividades comunitárias,
Considerando finalmente que no Jardim Conceição há uma área pública que pode servir a comunidade para a realização de tais atividades,

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do poder público autorizar a comunidade do Jd. Conceição a utilizar alguma área pública para a realização de atividades comunitárias no Jd. Conceição? Se positivo, informar onde se localiza a área e a partir de quando será possível a sua utilização pela comunidade. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
PROTOCOLO Nº 01575/2009-451